Муниципальное образование «Марьинское сельское
поселение» Юринского муниципального района Республики
                                                 Марий Эл
                              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

             администрации муниципального образования

                         «Марьинское сельское поселение»

от  01 июня  2011 г.                                                                 № 26
Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим администрации муниципального образования
«Марьинское сельское поселение»

с ненормированным служебным днем
Н основании статьи 119 Трудового кодекса Российской Федерации администрация муниципального образования «Марьинское сельское  поселение»   п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке и условиях предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим администрации муниципального образования  «Марьинское сельское поселение» с ненормированным служебным днем.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

	Глава администрации

муниципального образования «Марьинское сельское поселение»

	Г.Я.Антропов

	УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
муниципального образования

«Марьинское сельское поселение»

от 01 июня 2011 года     № 26

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке и условиях предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим администрации муниципального образования  «Марьинское сельское поселение»

с ненормированным служебным днем

1. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (далее - дополнительный отпуск) предоставляется отдельным муниципальным служащим администрации муниципального образования «Марьинское сельское поселение» замещающим высшие, главные или ведущие должности муниципальной службы, за работу в условиях ненормированного служебного дня.

     2. Перечень должностей муниципальных служащих с ненормированным служебным днем устанавливается локальным нормативным актом администрации муниципального образования «Марьинское сельское поселение».

     3. Продолжительность дополнительного отпуска определяется правилами внутреннего трудового распорядка в зависимости от функциональных обязанностей, степени нагрузки и ответственности муниципального служащего, возможности муниципального служащего исполнять свои должностные обязанности за пределами нормальной продолжительности служебного времени и других условий.

     При этом количество дней дополнительного отпуска не может превышать для муниципальных служащих, замещающих:

     - высшие и главные должности муниципальной службы - 5 календарных дней;

     - ведущие и старшие должности муниципальной службы - 4 календарных дня;

     - младшие должности муниципальной службы - 3 календарных дня.

     4. Право на дополнительный отпуск возникает у муниципального служащего независимо от продолжительности работы в условиях ненормированного служебного дня.

     5. Дополнительный отпуск предоставляется муниципальным служащим сверх ежегодного основного оплачиваемого отпуска и ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет.

     6. Дополнительный отпуск суммируется с ежегодным основным оплачиваемым отпуском и ежегодным дополнительным оплачиваемым отпуском за выслугу лет.

     7. В случае переноса либо неиспользования дополнительного отпуска, а также увольнения муниципального служащего право на указанный отпуск реализуется в порядке, установленном трудовым законодательством Российской Федерации для ежегодных оплачиваемых отпусков.

     8. В случаях назначения муниципального служащего на должность муниципальной службы с установленным ненормированным служебным днем дополнительный отпуск предоставляется пропорционально времени замещения данной должности муниципальной службы.

     В случаях назначения на должность муниципальной службы, дающей право на предоставление дополнительного отпуска иной продолжительности, данный отпуск предоставляется пропорционально времени замещения каждой из должностей муниципальной службы.

     9. Оплата дополнительных отпусков муниципальным служащим производится в пределах фонда оплаты труда.